

**Lucrări de proiectare pentru executarea lucrărilor de reparație și extindere a drumului
R2 Chișinău - Bender - Tiraspol - M5 (tronson Chișinău - Anenii Noi), km 18,40 - 36,37**

	Denumirea lucrărilor	UM	Cost unitate, mii lei	Cantitatea	Cost total inclusiv TVA, mii lei	Notă
1	2	3	4	5	6	7
I. Lucrari de cercetare						
1	Lucrări topogeodezice	ha	3,846	65,00	250,000	
2	Cercetări hidrometeorologice	raport	25,000	1 un	25,000	
3	Expertiza podurilor	un	15,000	5 un	75,000	
4	Expertiza drumului și a sistemelor de captare și evacuare pluvială	km	5,000	18,404	92,000	
5	Cercetări inginero-geologice	km	16,300	18,404	300,000	Drum și poduri
6	Total lucrări de cercetare-inspectare				782,000	
II. Lucrări de proiectare						
7	Proiectarea și reamenajarea traseului de drum de categoria I-B	km	114,540	18,404	2 108,000	
8	Proiectarea lucrărilor de artă	un	150,000	5 шт	750,000	
9	Proiectarea intersecțiilor la același nivel 47 un	un	5,745	47 шт	270,000	2un- giratorii (iliminat)
10	Proiectarea acceselor în localități intersectate	km	23,750	8,00	190,000	
11	Proiectarea trotuarelor	km	18,000	0,535	10,000	
12	Proiectarea iluminatului stradal	km	32,692	5,200	170,000	Cu referire la nodurile de conectare
13	Elaborarea compartimentului"Ecologia"	Compart.	100,000	1 раздел	100,000	

	Denumirea lucrărilor	UM	Cost unitate, mii lei	Cantitatea	Cost total inclusiv TVA, mii lei	Notă
1	2	3	4	5	6	7
	.					
14	Proiectarea elementelor fonoizolatoare prin localități	localități	20,000	5 localitati	100,000	
15	Proiectarea recultivării gropilor e împrumut	1 groapă	100,000	4 groape de împrumut	400,000	
16	Reamplasarea rețelelor inginerești	1 obiectiv	100,000	1 обьект	100,000	
17	Proiectarea căilor de ocolire temporare	1 obiectiv	30,000	1 обьект	30,000	Bandă ≈40 m
18	Total lucrări de proiectare				4268,0	
19	Total lucrări de proiectare fără TVA				4208,33	
20	Total lucrări de cercetare proiectare inclusiv TVA 20%				5050,0	

Director SRL"ASTRAL-PROIECT"

Sergiu BEJAN